
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700047

47

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

00006-2019. Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/05/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA LUISA PETRONILO DA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/05/2020) 153037-15222-2020NE000045

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 25/2020 - UASG 153028

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23087016153201703.
PREGÃO SRP Nº 87/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UNIFA L - M G .
CNPJ Contratado: 04615966000194. Contratado : CMG DIAGNOSTICA LTDA -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 7ª do contrato original com
fundamento no art. 57, § 1o, II da Lei nº 8666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações. Vigência: 01/06/2020 a 30/06/2020. Data de Assinatura: 06/05/2020.

(SICON - 06/05/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

A UFBA torna público o resultado do julgamento da 2º Ata Complementar do
Pregão Eletrônico SRP n° 22.2019 para Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses,
para eventual aquisição de MÓVEIS ESCOLARES, para atender às necessidades das
unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 28.610.644/0001-10 - WPB COMERCIO, SERVICOS E ASSESSORIA
EIRELI para os itens 9 e 11 no valor total de R$97.435,00. Vigência: até 30/04/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO

A UFBA torna público o resultado do julgamento da 1º Ata Complementar do
Pregão Eletrônico SRP n° 63/2019 para Contratação de empresa especializada no
fornecimento de persianas diversas com instalação e serviço de instalação, com
fornecimento de material, de películas prediais e automotivas, para atender às
necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA.

VENCEDOR: 03.884.308/0001-35 - DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
para o item 3 no valor total de R$ 41.600,00.

Vigência: até 30/04/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 106/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 106/2019 - para eventual
aquisição com instalação do SISTEMA AUXILIAR DE CLIMATIZAÇÃO para atender as
necessidades do centro cirúrgico e UTI s do HOSPITAL ANA NERY, unidade integrante do
Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIDEC - 06/05/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

O Centro de Educação e Saúde da UFCG,através dasua Comissão Permanente de licitação,
torna público o resultado do Pregão 01/2020: NORLUX LTDA(CNPJ Nº 04.004.741/0001-00),
itens 4, 6, 15 e 17; FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA (CNPJ Nº
07.734.851/0001-07), itens 21, 24 e 55; AYRES & QUEIROZ LTDA (CNPJ Nº 08.591.679/0001-
42), item 43; AYRES MAIA COMERCIO LTDA (CNPJ Nº 08.724.660/0001-27), itens
7,23,25,34,35,39,40,46 e 57; PABLO LUIS MARTINS (CNPJ Nº 09.138.326/0001-54), item 50;
CAVALCANTE & CIA LTDA (CNPJ Nº 10.655.938/0001-01), itens 11,30,38 e 56; AMPLA
COMERCIO DE PAPEL E MATERIAL DE IMPEZA EIRELI (CNPJ Nº 11.447.578/0001-
07),item26,48 e 49; BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI (CNPJNº 13.344.533/0001-32), itens
2,5,9,12,22,27,3 1,41,45 e 52; ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVIÇOS (CNPJ Nº
13.395.341/0001-55), item 36;SANIGRAN LTDA (CNPJ Nº 15.153.524/0001-90) ite ns 14 e
37; SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DELIMPEZA LTDA (CNPJ Nº 18.202.203/0001-
26), ite m 16; LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA(CNPJ Nº26.950.671/0001-
07), item 51; OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº 31.354.105/0001-72), itens 28
e 58; EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA (CNPJ
Nº33.354.609/0001-18), item 33; PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOSEIRELI (CNPJ Nº
40.764.896/0001-08), itens 1,3 ,13,18,19,29 e 44; ITENS CANCELADOS NO JULGAMENTO:
8,10,20,32,42,47,53 e 54. Cuité, 07 de Maio de 2020.

THIAGO AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 06/05/2020) 158195-15281-2020NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão Eletrônico
07/2020, homologado em favor das empresas: L.F.SILVA-MAQUINAS, CNPJ:
07.859.420/0001-77, vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4 (R$ 28.059,60); FENIX BRASIL -
COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ: 08.608.621/0001-64,
vencedora do GRUPO 1 e do item 9 (R$ 1.319,78); EDVALDO MARCELO ZANOLLO
MAQUINAS, CNPJ: 15.049.948/0001-09, vencedor do GRUPO 2 (R$ 1.744,46); N. B.
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
20.425.201/0001-48, vencedora do item 5 (R$ 1.049,00); CAPY REPRESENTACOES E

COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ: 29.590.960/0001-30, vencedora dos itens 6, 7, 8 e
10 (R$ 18.169,00). Valor total homologado: R$ 50.341,84.

TÚLIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 06/05/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2020

PROCESSO: 23533.013034/2020-01
INEX. DE LICITAÇÃO Nº 07/2016. Contratante: EBSERH - Complexo Hospitalar Do Ceará
(HUWC E MEAC), CNPJ 15.126.437/0014-68. Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIP. MÉD. HOSP. LTDA - CNPJ Nº: 00.029.372/0003-02.
Objeto: O contrato fica reajustado com o percentual de 4,0049% - IPCA, representando o
valor total de R$ 18.436,22, passando o valor global do contrato atualizado de R$
460.338,48 para R$ 478.774,70. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência de 19/04/2020 a 18/04/2021. Data da assinatura: 15/04/2020.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público oresultado do Pregão Eletrônico 12/2020.
Sagrou -se vencedora a empresa COMERCIAL DE GAS PEIXOTO LTDA, CNPJ:
04.248.030/0001-72, no grupo 1 - itens 1 e 2, com o valor total de R$ 162.462,00 (cento
e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais). Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ADENIA MARIA AUGUSTO GUIMARAES
Pró-Reitora Adjunta

(SIDEC - 06/05/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 049318/2018-57. Objeto: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de
Física para Engenharia do Campus de Russas, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
07/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira,
315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00016-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 06/05/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 059584/2019-79. Objeto: Contratação de obra de Construção da
Acessibilidade ao Bloco da UFC Virtual - Campus do Pici/UFC em Fortaleza-CE. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 07/05/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Av. Mister Hull, S/n - Campus do Pici - Bloco 301 - Cep 60440-552, Campus do Pici -
Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-2-00003-2020. Entrega
das Propostas: 26/05/2020 às 09h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n - Campus do Pici -
Bloco 301 - Cep 60440-552, Campus do Pici - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 06/05/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de preços para
aquisição de CAFÉ e AÇÚCAR para atender as demandas de diversos setores da UFES com
período de vigência de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações
e exigências contidas no Termo de Referência, na modalidade de compra Pregão eletrônico
(SRP) e julgamento por Menor Preço. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
07/05/2020 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario Goiabeiras - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de
07/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/05/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRESSA BARBOZA FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 06/05/2020) 153046-15225-2020NE080001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2002/2020

Resultado do pregão 2002/2020 SRP, tendo em referência os respectivos itens:

24.553.849/0001-50 - ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI item 08 R$36,99 //

31.871.090/0001-10 - A. M. GAMBA ALIMENTOS itens: 07 R$7,15 * 09 R$9,36 //

33.071.103/0001-00 - MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI itenes: 01

R$1,46 * 02 R$3,59 * 03 R$1,24 // 35.951.011/0001-31 - C J M UTILIDADES LTDA itens:

04 6,20 * 05 R$1,23 * 06 R$0,64 // VALOR GLOBAL DA ATA 29.931,20

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2020) 153050-15225-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-07T00:38:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




